Prot. nO0O0OBE37 del 2171 :_{."2[]

y [WOR: S1000010 - Classif, 1X/1]

Gonservatorio di Masica “L%/mc/@ Guasella”

Ftssnte %ﬁ%/ﬁﬂﬁ v (Dhwd? Worssvats

Determinazione n. 206

[’Aquila, 21/12/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.3 cod. 107

Oggetto: Decisione a contrarre relativa ad un ordine diretto d’acquisto per il rinnovo del software di gestione della
contabilita autonoma. Anno 2025.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 09.09.2003 e del
03.02.2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D.
del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per
|’alta formazione artistica, musicale e coreutica - con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2024;
VISTA la necessita di procedere al rinnovo dell’abbonamento del software di gestione della contabilita autonoma per lo
svolgimento dell’attivitd amministrativa — contabile per garantire |’organizzazione e la gestione dei dati soddisfacendo
appieno le necessita di questa Istituzione per I’anno 2024;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ volto alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche sono di seguito
sintetizzate:

a) oggetto del contratto: rinnovo software gestionale contabilita autonoma anno 2025;

b) fine del contratto: gestione della contabilita per lo svolgimento dell’attivita amministrativa del Conservatorio;

¢) importo del contratto: € 6.069,48 (+ iva di legge);
d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che ’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle prestazioni
inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono con le seguenti
modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di piu
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante;

CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
I’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo
interpello di pitl operatori economici, la scelta & operata discrezionalmente dalla stazione appaltante nel rispetto dei criteri
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti
dal medesimo codice”;

VERIFICATO che I’affidamento & di importo superiore a 5.000,00 euro, per cui questo Conservatorio ¢ tenuto a
procedere mediante Consip-Mepa;

PRECISATO che, in conformita a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo n. 36 del 2023, in
relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;

DATO ATTO che il software di gestione della contabilitd autonoma in uso a questo Conservatorio ¢ quello fornito dalla
ditta Isidata srl di Roma che ¢& la sola in condizioni di effettuare il servizio di noleggio e assistenza tecnica annuale nei
termini e modalita necessari al Conservatorio;

VERIFICATO che risulta possibile attivare apposita procedura di gara mediante ODA sul MEPA, attesa I’esistenza del
materiale da acquistare nel relativo catalogo, in quanto la ditta Isidata srl di Roma figura nell’elenco degli operatori
presenti nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura del servizio richiesto;

e Forencesns M}”m/ dine. - O7 1O %/////(/ - T OS2 D AP T S AT e-medfriticodt @onigg.d ~ Gonctire Tt SONOZH 70060



%ﬂllder(lafﬁrfﬂ & i 9%{(/;}[’(‘6{/ e‘%//}’e(/ﬁ %la‘de//a - g'aofyad/a

RITENUTA la proposta di rinnovo pervenuta dalla ditta Isidata srl di Roma acquisita agli atti con prot. n.
0006377/2024/1X/01 del 07 ottobre u.v. di € 6.069,48 (+ iva di legge) adeguata;

CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, puod
essere derogato in quanto I’operatore economico & ’unico in condizioni di effettuare il servizio di noleggio e assistenza
tecnica annuale nei termini e modalita necessari al Conservatorio;

CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1.3 cod. 107 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 44.220,04
somme pagate e impegnate: € 16.845,89

disponibilita residua: € 27.374,15

DETERMINA

a) di affidare, tramite un ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per le ragioni esposte in
premessa, il rinnovo del software di gestione della contabilita autonoma. Anno 2024 alla ditta Isidata srl di
Roma, per un importo pari a € 6.069,48 (+ IVA di legge), precisando che il presente provvedimento assume la
valenza della decisione di contrarre di cui all’articolo 17, comma 1, del decreto legislativo n. 36 del 2023;

b) di impegnare la somma complessiva di € 6.069,48 oltre iva del 22% per un totale di € 7.404,77 sulla base di
quanto in premessa;

¢) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.1.3 cod. 107 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

II. DIRETTORE

MP° Claudio Di Mas_;s_‘imantonio

s aenecsion @r/}//)//y’. wer - CPAOOL %/‘4 - Tl QSR LD . T SHZ CATHAT - r~////1////(i/ﬁr(i//ﬂ Caplip.d ~ Gt Tttt SOAO7C7506



